PAGE
2

          С 1 января 2021 г. устанавливается минимальная доля закупок товаров российского происхождения, определенная в процентном отношении к объему закупок товаров соответствующего вида, осуществленных заказчиком в отчетном году

	Постановление Правительства РФ от 03.12.2020 N 2013
"О минимальной доле закупок товаров российского происхождения"

Товаром российского происхождения признается товар, включенный:

         в реестр промышленной продукции, произведенной на территории РФ, предусмотренный Постановлением Правительства РФ от 30 апреля 2020 г. N 616;

         в единый реестр российской радиоэлектронной продукции, предусмотренный Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2019 г. N 878.

        Закупки товаров, работ, услуг, начатые до 1 января 2021 г., завершаются по правилам, которые действовали до вступления в силу настоящего Постановления.

         В приложении приводится наименование товара и размер минимальной доли закупок товаров российского происхождения в процентах.

        Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 г. и применяется к закупкам товаров, работ, услуг, осуществляемым с 1 января 2021 г.

Помощник прокурора района

Голикова Е.В.